

Wonderla Holidays Limited

Registered Office : 28th K.M., Mysore Road, Bengaluru 562 109; Ph: 080-22010311/322/333
Fax 080-22010324 Website: www.wonderla.com; E-mail: mail.blr@wonderla.com
CIN:L55101KA2002PLC031224

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS ENDED 30th SEPTEMBER 2023 (₹ in lakhs except EPS data)

SL. No.	Particulars	Quarter ended			Six months ended		Year ended
		30 th September 2023	30 th June 2023	30 th September 2022	30 th September 2023	30 th September 2022	31 st March 2023
		(Unaudited) Refer Note 1	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited) Refer Note 1	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations (net)	8,140.51	19,026.76	6,973.09	27,167.27	22,203.52	45,242.41
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,848.83	11,221.66	1,441.49	13,070.49	9,949.97	19,911.42
3	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,848.83	11,221.66	1,441.49	13,070.49	9,949.97	19,911.42
4	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,352.14	8,447.36	1,052.93	9,799.50	7,490.90	14,890.37
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income / (Loss) (after tax)]	1,365.71	8,376.11	1,047.04	9,741.82	7,474.80	14,888.73
6	Equity Share Capital (Paid Up)	5,657.34	5,657.34	5,655.92	5,657.34	5,655.92	5,655.92
7	Earnings per share (face value of Rs.10/- each) (for continuing and discontinued operations) :						
	Basic:	2.39	14.93	1.86	17.32	13.24	26.33
	Diluted:	2.39	14.93	1.86	17.32	13.24	26.33

Notes:

1. The above unaudited financial results for the quarter ended and six months ended 30th September, 2023 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 08th November 2023.

2. The Statement has been prepared in accordance with Indian Accounting Standards ('Ind AS') prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules thereunder and in terms of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended.

Place: Bengaluru
Date: 08.11.2023

For Wonderla Holidays Limited
Sd/-
Managing Director

BLACK ROSE INDUSTRIES LIMITED

BLACK ROSE

Regd. Off.: 145/A, Mittal Tower, Nariman Point, Mumbai - 400 021 • Tel.: +91 22 4333 7200 • Fax: +91 22 2287 3022
E-mail: investor@blackrosechemicals.com • Website: www.blackrosechemicals.com • CIN: L17120MH1990PLC054828


EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2023
Figures ₹ in Lakhs except EPS

Sl. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter Ended 30.09.2023	Half Year Ended 30-09-2023	Quarter Ended 30.09.2022	Quarter Ended 30.09.2023	Half Year Ended 30-09-2023	Quarter Ended 30.09.2022
		(UNAUDITED)	(UNAUDITED)	(UNAUDITED)	(UNAUDITED)	(UNAUDITED)	(UNAUDITED)
1	Total income from operations	7,012.81	13,899.56	5,527.61	8,385.71	17,147.58	10,194.24
2	Net Profit/(Loss) for the period before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items	804.09	1,323.99	155.00	810.40	1,352.87	219.22
3	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	804.09	1,323.99	155.00	810.40	1,352.87	219.22
4	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	600.00	989.51	110.30	604.42	1,009.73	155.25
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	599.32	994.59	105.54	594.96	961.84	163.82
6	Equity Share Capital	510.00	510.00	510.00	510.00	510.00	510.00
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of previous year						
8	Earning Per Share (of ₹ 1/- each) (for continuing and discontinued operations)						
	Basic:	1.18	1.94	0.22	1.19	1.98	0.30
	Diluted:	1.18	1.94	0.22	1.19	1.98	0.30

Note: The above is an extract of the detailed Standalone and Consolidated financial results for the quarter and half year ended 30th September, 2023 filed with BSE Limited under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015. The full format of the Standalone and Consolidated financial results are available on the Stock Exchange website www.bseindia.com and on the Company's website www.blackrosechemicals.com.

For and on behalf of the Board of Directors
Ambarish Daga
Director (DIN: 07125212)

Place: Mumbai
Date: November 7, 2023



ENDURANCE
Complete Solutions

CIN: L34102MH1999PLC123296

Registered office: E-92, M.I.D.C. Industrial Area, Waluj, Aurangabad - 431 136 (Maharashtra), India
Website: www.endurancegroup.com, Email: investors@endurance.co.in

EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2023

₹ in million (except per share data)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended	Half Year ended	Quarter ended	Quarter ended	Half Year ended	Half Year ended
		30 th September, 2023	30 th September, 2022	30 th September, 2023	30 th September, 2023	30 th September, 2022	30 th September, 2023
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
1	Total Income	19,842.97	19,113.00	38,203.79	25,605.46	23,690.58	50,270.96
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax and Exceptional items)	1,923.98	1,768.57	3,679.59	2,056.11	1,746.54	4,215.13
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	1,923.98	1,768.57	3,679.59	2,056.11	1,746.54	4,215.13
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	1,425.41	1,312.74	2,730.78	1,545.55	1,314.94	3,180.56
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,343.79	1,304.82	2,644.47	1,108.57	1,040.02	2,776.65
6	Paid-up Equity Share Capital (Face value of ₹10/- per share)	1,406.63	1,406.63	1,406.63	1,406.63	1,406.63	1,406.63
7	Earnings Per Share (of ₹10/- each) Basic and diluted (not annualised) - (₹)	10.13	9.33	19.41	10.99	9.35	22.61

Notes:

a) The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 8th November, 2023. The Statutory Auditors of the Company have carried out a limited review of these financial results.

b) The Consolidated financial results include results of the Company's subsidiaries in Italy, Germany, Tunisia and India.


c) The above is an extract of the detailed format of the Standalone and Consolidated financial results for the quarter and half year ended 30th September, 2023, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results is available on the Company's website at www.endurancegroup.com and on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For and on behalf of the Board of Directors
Anurang Jain
Managing Director
(DIN: 00291662)

Place: Mumbai
Date: 8th November, 2023

Adfactors 414

kaveri seed company limited



kaveri seeds®

STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2023

(₹ in Lakhs)

S. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30-09-2023	30-06-2023	30-09-2022	30-09-2023	30-09-2022	31-03-2023
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	17,132.16	73,610.40	16,708.10	90,742.56	85,267.06	1,07,035.53
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,873.16	28,380.55	1,094.84	30,253.70	26,025.95	28,589.44
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,873.16	28,380.55	1,094.84	30,253.70	26,025.95	28,589.44
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,396.64	27,525.20	545.89	28,921.83	25,038.36	27,264.49
	Attributable to:						
	Equity Share Holders of the Company	1,371.68	27,351.77	530.07	28,723.44	24,912.18	27,172.55
	Non Controlling Interest	24.96	173.43	15.81	198.39	126.18	91.94
5	Total Comprehensive Income for the period	1,462.74	27,562.47	923.76	29,025.20	25,384.27	26,077.63
	Attributable to:						
	Equity Share Holders of the Company	1,437.42	27,389.04	907.05	28,826.45	25,257.19	25,985.49
	Non Controlling Interest	25.32	173.43	16.71	198.75	127.08	92.14
6	Equity Share Capital	1,118.44	1,118.44	1,166.43	1,118.44	1,166.43	1,118.44
7	Reserve (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	-	-	1,35,387.29
8	Earnings Per Share (of Rs. 2/- each) (*not annualised):						
	Basic (Rs.)	2.65*	49.10*	0.28*	51.75*	42.72*	47.89
	Diluted (Rs.)	2.65*	49.10*	0.28*	51.75*	42.72*	47.89

Additional Information related to Standalone Financial Results

(₹ in Lakhs)

S. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30-09-2023	30-06-2023	30-09-2022	30-09-2023	30-09-2022	31-03-2023
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	9,612.22	76,729.50	8,448.65	86,341.73	81,643.75	1,00,056.43
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,395.40	27,363.85	685.88	28,759.26	25,039.69	27,725.43
3	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,072.06	26,783.85	272.41	27,855.92	24,339.46	26,704.45

NOTES

1. The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchanges under 33 of the SEBI (Listing and disclosure requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly financial results are available on the company's website: www.kaveriseeds.in

2. The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in their respective meetings held on 8th November 2023.

3. The company and its subsidiaries are engaged in the business of sale of Seeds & Micronutrients and there are no other reportable segments under Ind AS 108 "Operating Segments".


4. In respect of one of the Subsidiary Company, the accumulated losses incurred of Rs. 533.86 Lakhs on September 30, 2023 (31.03.2023: Rs. 531.34 Lakhs) have resulted in the negative net worth of Rs. 491.93 Lakhs (31.03.2023: Rs. 489.41 Lakhs). The Subsidiary's current liabilities, as on 30.09.2023, exceed its current assets by Rs. 526.03 Lakhs (31.03.2023: Rs. 523.51 Lakhs) and turnover during the half year ended September 30, 2023 is Rs. NIL (FY 2022-23: Rs. NIL). Due to the lack of working capital required the operations of the Subsidiary Company have been substantially curtailed and its ability to continue as a going concern is solely dependent upon the infusion of funds for its operations.

5. The Board has recommended for payment of an Interim Dividend of 250 % (Rs. 5.00/- per equity share of Rs. 2/- each) on the equity share capital of the company for the year 2023-24.

By Order of the Board
for kaveri seed company limited
Sd/-
G.V. Bhaskar Rao
Managing Director

Place : Secunderabad
Date : 08-11-2023

Regd. Off.: 513B, 5th Floor, Minerva Complex, S.D. Road, Secunderabad - 500003, Telangana, India. CIN: L01120TG1986PLC006728 www.kaveriseeds.in



MAN
Industries (India) Ltd
the line pipe people

CIN : - L99999MH1988PLC047408
Registered office : Man House, 101, S. V. Road, Opp. Pawan Hans, Vile Parle (W), Mumbai - 400 056
Website: www.mangroup.com, Email: investor.relations@manindia.org

STANDALONE

139%

Total Income
Rs. 1030.77 Crores
(YoY)

500%

EBITDA
Rs. 95.14 Crores
(YoY)

Rs. 43.47 Crores

PAT

122.5%

Total Income
Rs. 1039 Crores
(YoY)

424.6%

EBITDA
Rs. 90.81 Crores
(YoY)

Rs. 39.04 Crores

PAT

EXTRACT OF STATEMENT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2023

(Rs. In Lakhs)

Sr. No	Particulars	STANDALONE			CONSOLIDATED		
		Quarter Ended	Half Year Ended	Quarter Ended	Quarter Ended	Half Year Ended	Quarter Ended
		30.09.2023	30.09.2023	30.09.2022	30.09.2023	30.09.2023	30.09.2022
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited
1	Total Income from Operations	1,00,755	1,47,173	42,943	1,01,800	1,49,848	46,508
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	5,839	7,346	(453)	5,408	6,865	(313)
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	5,839	7,346	(453)	5,408	6,865	(313)
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	4,347	5,536	(649)	3,904	5,043	(509)
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after Tax)	4,462	5,618	(248)	4,007	5,113	13
6	Paid up Equity Share Capital	3,005	3,005	3,005	3,005	3,005	3,005
7	Earning Per Share (of Rs. 5/- each)						
	Basic (Rs.)	7.23	9.21	(1.08)	6.68	8.39	(0.85)
	Diluted (Rs.)	7.23	9.21	(1.08)	6.68	8.39	(0.85)

Notes

1. The above is an extract of the detailed format of the Quarter ended results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Half year & Quarter ended Unaudited Financial Results as reviewed by the Audit Committee on November 8, 2023, and subsequently approved by the Board of Directors on same date are available on the Company's website i.e. <http://www.mangroup.com> and also available on the websites of Stock Exchanges websites viz BSE Limited (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com).

2. The above results are in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013, read with the relevant Rules issued there under and other accounting principles generally accepted in India. Accordingly, previous period's figures have been reclassified / regrouped/ restated, whenever necessary.

3. The outstanding order book position as on date is approx. Rs. 1400/- crs to be executed in 6 months.

4. The company has filed settlement application with Securities Exchange Board of India (SEBI) and in accordance with discussion with SEBI, Company has consolidated financial statement of Menino Shelters Private Limited (wholly owned subsidiary) with financial statement of Holding Company and has given the necessary effects in financial year 2022-23. Accordingly, the Reserves has increased by Rs. 12907.54 lakhs.

The previous periods figures are not comparable due to the necessary effects of consolidation has been given in the quarter ended 30th September 2023.

For Man Industries (India) Limited
Sd/-
R C Mansukhani
Chairman
DIN - 00012033

Place : Mumbai
Date: November 8, 2023

DEEPAK INDUSTRIES LIMITED											
CIN : L63022WB1954PLC021638											
Regd. Office : 62, Hazra Road, Kolkata - 700019 Phone No.033-4014 2222 website: www.di-india.com Email : secretary@di-india.com											
Extract of Standalone and Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year ended September 30, 2023											
(₹ in Lacs)											
Sl No.	Particulars	STANDALONE				CONSOLIDATED					
		Quarter ended 30.09.2023 (Un-Audited)	Quarter ended 30.09.2022 (Un-Audited)	Half year ended 30.09.2023 (Un-Audited)	Half year ended 30.09.2022 (Un-Audited)	Year ended 31.03.2023 (Audited)	Quarter ended 30.09.2023 (Un-Audited)	Quarter ended 30.09.2022 (Un-Audited)	Half year ended 30.09.2023 (Un-Audited)	Half year ended 30.09.2022 (Un-Audited)	Year ended 31.03.2023 (Audited)
1	Total income from operations (net)	19838.33	20000.96	40349.94	39293.73	82020.16	19977.43	20050.44	40644.12	39343.21	82594.83
2	Net Profit/(Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	3626.69	3692.07	7966.18	7449.39	15789.55	3541.28	3666.64	7805.40	7423.96	15556.12
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	3626.69	3692.07	7966.18	7449.39	15789.55	3541.28	3666.64	7805.40	7423.96	15556.12
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2676.56	2758.31	5938.77	5572.76	11759.98	2602.48	2732.88	5800.64	5547.33	11831.95
5	Total comprehensive income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	2675.39	2763.50	5936.44	5583.14	11752.33	2601.31	2738.07	5798.31	5557.71	11827.30
6	Equity Share Capital	395.64	395.64	395.64	395.64	395.64	395.64	395.64	395.64	395.64	395.64
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)					55405.12					58466.58
8	Earnings Per Share (of ₹10/- each)										
	Basic :	67.66	69.71	150.11	140.85	297.16	65.78	69.07	146.61	140.21	299.06
	Diluted:	67.66	69.71	150.11	140.85	297.16	65.78	69.07	146.61	140.21	299.06
Note:											
1 The above is an extract of the detailed Un-Audited Financial Results for the quarter and half year ended September 30, 2023 filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Un-Audited Financial Result is available on the Stock Exchange website (www.sei-india.com) as well as on the website of the Company (www.di-india.com).											
2 The above Un-Audited Results for the quarter and half year ended September 30, 2023 have been reviewed by the Audit Committee at its meeting held on November 08, 2023 and approved by the Board of Directors at its meeting held on November 08, 2023.											
3 The Un-audited financial results of the Company have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other generally accepted accounting principles.											
For and behalf of Board of Directors Sd/- P.K. Daga Chairman cum Managing Director DIN: 00040992											
Dated : November 08, 2023											

**Nippon India Mutual Fund**
Wealth sets you free

Nippon Life India Asset Management Limited
(CIN - L65910MH1995PLC220793)
Registered Office: 4th Floor, Tower A, Peninsula Business Park, Ganapatrao Kadam Marg, Lower Parel (W), Mumbai - 400 013. Tel No. +91 022 6808 7000
Fax No. +91 022 6808 7097 • mf.nipponindiaim.com

Record Date
November 13, 2023*

NOTICE NO. 50

Notice is hereby given that the Trustee of Nippon India Mutual Fund ("NIMF") has approved the following Distribution on the face value of Rs. 10/- per unit under Income Distribution cum capital withdrawal (IDCW) option of the undernoted scheme of NIMF, with November 13, 2023 as the record date:

Name of the Scheme(s)	Amount of Distribution (₹ per unit)*	NAV as on November 07, 2023 (₹ per unit)
Nippon India Balanced Advantage Fund - IDCW Option	0.1700	29.5134
Nippon India Balanced Advantage Fund - Direct Plan - IDCW Option		39.1780

*Income distribution will be done, net of tax deducted at source, as applicable.

#or the immediately following Business Day if that day is a non-business day

Pursuant to payment of dividend/IDCW, the NAV of the Scheme will fall to the extent of payout, and statutory levy, if any. The IDCW payout will be to the extent of above mentioned Distribution amount per unit or to the extent of available distributable surplus, as on the Record Date mentioned above, whichever is lower.

For units in demat form : IDCW will be paid to those Unitholders/Beneficial Owners whose names appear in the statement of beneficial owners maintained by the Depositories under the IDCW Plan/Option of the Schemes as on record date.

All unit holders under the IDCW Plan/Option of the above mentioned scheme, whose names appear on the register of unit holders on the aforesaid record date, will be entitled to receive the IDCW.

For Nippon Life India Asset Management Limited
(Asset Management Company for Nippon India Mutual Fund)
Sd/-
Mumbai
November 08, 2023
Authorised Signatory

Good gets better
Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

**CYBER MEDIA (INDIA) LIMITED**
CIN : L92114DL1982PLC014334
Registered Office: D-74, Panchsheel Enclave, New Delhi - 110 017, Tel. 011-26491320
Corporate Office: Cyber House, B-35, Sector-32, Gurugram - 122 003, Haryana. Tel. 0124-4822222
Website: www.cybermedia.co.in; Email: investorcare@cybermedia.co.in

Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter and Half Year Ended September 30, 2023
(Rupees in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		9/30/2023 (Unaudited)	6/30/2023 (Unaudited)	9/30/2022 (Unaudited)	9/30/2023 (Unaudited)	9/30/2022 (Unaudited)	3/31/2023 (Audited)
1	Total income from operations	2,947.39	2,176.92	1,885.95	5,124.31	3,589.94	7,842.89
2	Net profit / (loss) for the period before tax and exceptional items	116.91	89.11	96.11	206.02	173.70	375.37
3	Net profit / (loss) for the period before tax and after exceptional items	115.99	76.05	96.11	192.05	173.70	975.39
4	Net profit / (loss) for the period after tax	84.38	60.69	68.54	145.07	122.88	498.82
5	Total comprehensive income for the period	82.88	59.19	63.54	142.07	116.88	493.57
6	Paid-up equity share capital	1,566.72	1,566.72	1,566.72	1,566.72	1,566.72	1,566.72
7	Other Equity	(2,030.35)	188.50	(2,552.40)	(2,030.35)	(2,552.40)	(2,026.36)
8	Earnings per share (Face value per share Rs.10/-each)						
	a) Basic (Rs. per share)	0.54	0.39	0.44	0.93	0.78	3.18
	b) Diluted (Rs. per share)	0.54	0.39	0.44	0.93	0.78	3.18

Notes:

1 The above consolidated financial results have been reviewed by the Audit Committee at its meeting held on November 2, 2023 and approved and taken on record by the Board of Directors at its meeting held on November 8, 2023.

2 Standalone Information:

Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	9/30/2023 (Unaudited)	6/30/2023 (Unaudited)	9/30/2022 (Unaudited)	9/30/2023 (Unaudited)	9/30/2022 (Unaudited)	3/31/2023 (Audited)
Total Revenue	431.01	396.60	343.43	827.61	887.21	1,545.04
Profit before tax	1.58	2.04	28.40	3.63	50.48	662.17
Profit after tax	1.58	2.04	28.40	3.63	50.48	309.53
Other comprehensive income (OCI)	-	-	-	-	-	(1.03)
Total comprehensive income (Net of tax)	1.58	2.04	28.40	3.63	50.48	308.50


3 The above is an extract of the detailed format of financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated financial results are available on stock exchanges' website BSE (www.bseindia.com) & NSE (www.nseindia.com) and on Company's website (www.cybermedia.co.in).

4 Figures for the previous corresponding periods have been regrouped, wherever considered necessary.

By Order of the Board
Sd/-
Pradeep Gupta
Chairman and Managing Director
DIN 00007520
Place: New Delhi
Dated: 08/11/2023





**WELSPUN CORP LIMITED**
CIN : L27100GJ1995PLC025609
Regd. Office: Welspun City, Village Versamed, Taluka Anjar, Dist. Kutch, Gujarat, Pincode - 370110.
Tel No. 02836-662222, Fax : 02836-279060, email - Companysecretary_wcl@welspun.com, Website: www.welspuncorp.com
Office: Welspun House, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai, Pincode - 400013.
Tel No. 022-2490 8000, Fax: 022-2490 8020

UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND THE HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2023
(INR. in crores except earnings per share)

Sr. No.	PARTICULARS	Quarter ended (Unaudited)			Half Year ended (Unaudited)		Year ended (Audited)
		30-Sep-23	30-Jun-23	30-Sep-22	30-Sep-23	30-Sep-22	31-Mar-23
1	Total Income	4,161.41	4,118.78	2,140.86	8,280.19	3,535.37	10,078.08
2	Net Profit for the period before tax	465.53	228.16	(58.12)	693.69	(44.80)	333.63
3	Net Profit for the period after Tax (including non-controlling interests)	386.57	168.45	(63.18)	555.02	(64.13)	199.17
4	Total Comprehensive Income for the period	409.78	169.67	(29.17)	579.45	18.44	313.85
5	Paid up equity share capital (Face value of INR 5/- each)	130.83	130.77	130.76	130.83	130.76	130.77
6	Other equity (excluding revaluation reserve) as shown in the audited balance sheet of the previous year						4,601.28
7	Earnings per share (not annualised for the quarter)						
	(a) Basic (In INR)	14.71	6.32	(2.16)	21.03	(2.01)	7.91
	(b) Diluted (In INR)	14.67	6.30	(2.16)	20.98	(2.01)	7.89

Notes:

1 The above is an extract of detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation of 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites www.nseindia.com and www.bseindia.com and also on the Company's website www.welspuncorp.com.

2 The Unaudited Consolidated and Standalone Financial Results have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on November 08, 2023.

3 The Consolidated and Standalone Financial Results of the Company have been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended) (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 and other recognized accounting practices and policies to the extent applicable.


4 The figures for the previous periods have been regrouped wherever necessary.

5 Additional Information on standalone financial results is as follow:

Key financials		Quarter ended (Unaudited)			Half Year ended (Unaudited)		Year ended (Audited)
		30-Sep-23	30-Jun-23	30-Sep-22	30-Sep-23	30-Sep-22	31-Mar-23
a	Total Income	2,019.87	2,150.06	1,786.07	4,169.93	3,103.60	7,993.62
b	Net Profit for the period before tax	220.11	116.48	(19.35)	336.59	58.93	371.03
c	Net Profit for the period after tax	178.45	87.29	(15.74)	265.74	50.63	277.19
d	Total Comprehensive Income for the period	180.25	90.13	(19.41)	270.38	41.47	286.09

For and On Behalf of the Board of Directors of Welspun Corp Limited
Sd/-
Vipul Mathur
Managing Director and Chief Executive Officer
DIN - 07990476

Place: Mumbai
Date: November 08, 2023

**ENDURANCE TECHNOLOGIES LIMITED**
CIN : L34102MH1999PLC123296
Registered office: E-92, M.I.D.C. Industrial Area, Waluj, Aurangabad - 431 136 (Maharashtra), India
Website: www.endurancegroup.com, Email: investors@endurance.co.in

EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2023
(₹ in million (except per share data))

Sr. No.	Particulars	Standalone		Consolidated	
		Quarter ended	Half Year ended	Quarter ended	Half Year ended
		30 th September, 2023 (Unaudited)	30 th September, 2022 (Unaudited)	30 th September, 2023 (Unaudited)	30 th September, 2022 (Unaudited)
1	Total Income	19,842.97	19,113.00	38,203.79	25,605.46
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax and Exceptional items)	1,923.98	1,768.57	3,679.59	2,056.11
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	1,923.98	1,768.57	3,679.59	2,056.11
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	1,425.41	1,312.74	2,730.78	1,545.55
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	1,343.79	1,304.82	2,644.47	1,108.57
6	Paid-up Equity Share Capital (Face value of ₹10/- per share)	1,406.63	1,406.63	1,406.63	1,406.63
7	Earnings Per Share (of ₹10/- each) Basic and diluted (not annualised) - (₹)	10.13	9.33	19.41	10.99

Notes:

a) The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 8th November, 2023. The Statutory Auditors of the Company have carried out a limited review of these financial results.

b) The Consolidated financial results include results of the Company's subsidiaries in Italy, Germany, Tunisia and India.

c) The above is an extract of the detailed format of the Standalone and Consolidated financial results for the quarter and half year ended 30th September, 2023, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results is available on the Company's website at www.endurancegroup.com and on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.

For and on behalf of the Board of Directors
Anurag Jain
Managing Director
(DIN: 00291662)

Place: Mumbai
Date: 8th November, 2023

Electronica Finance Limited
(CIN: U74110PN1990PLC057017)
Regd. Office: 101/1, Erandwane 'Audumbar', Dr. Ketkar Road, Pune 411004
Phone No.: 020-67290700, Website: www.electronicafinance.com, Email: secretarial@efi.co.in

Statement of unaudited financial results for the quarter ended and half year ended September 30, 2023
(Regulation 52 (8) and Regulation 52 (4) of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015)
(₹ in Lakhs except per share data)

Sr. No.	Particulars	For the quarter ended		For the half year ended		For the year ended
		September 30, 2023	June 30, 2023	September 30, 2023	September 30, 2022	March 31, 2023
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations	11,179.18	10,022.34	21,201.52	14,007.33	32,731.02
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,715.06	1,473.58	3,188.64	2,762.47	5,609.84
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,715.06	1,473.58	3,188.64	2,762.47	5,609.84
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,250.55	1,090.45	2,341.00	2,067.16	4,177.01
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	1,236.82	1,079.21	2,316.03	2,081.13	4,153.64
6	Paid up Equity Share Capital	3,518.83	3,518.83	3,518.83	2,253.46	3,518.83
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	35,166.81	33,946.05	35,166.81	21,315.80	32,855.60
8	Securities Premium Account	9,712.79	9,712.79	9,712.79	261.77	9,712.79
9	Net worth	38,191.31	37,014.35	38,191.31	23,270.80	35,873.12
10	Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	1,95,863.41	1,58,463.18	1,95,863.41	1,25,574.88	1,55,978.35
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	-
12	Debt Equity Ratio	5.06	4.23	5.06	3.36	4.29
13	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations)					
	1. Basic:	5.55	4.84	10.39	9.17	18.54
	2. Diluted:	4.32	3.75	8.08	7.11	14.41
14	Capital Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA	

लोकसत्ता

जातनिहाय जनगणनेची नांदेड वकील संघाची मागणी

लोकसत्ता वार्ताहर

नांदेड : राज्यात मराठा आरक्षणाच्या मुद्द्यावरून संघर्ष पेटलेला असताना नांदेडच्या वकील संघाने बिहारच्या धर्तीवर जातनिहाय जनगणनेची मागणी आज (बुधवारी) जिल्हाधिकारी यांच्यामार्फत मुख्यमंत्री एकनाथ शिंदे यांच्याकडे एका निवेदनाद्वारे केली आहे.

मराठा योद्धा मनोज जरांगे पाटील यांनी सरसकट मराठा समाजाला ओबीसीमध्ये आरक्षण देण्याची मागणी आमरण उपोषणादरम्यान लावून धरलेली होती. त्यानंतर ओबीसी समाजातील नेते आक्रमक झाले आहेत. बुधवारी नांदेडमधील वकील संघाने जिल्हाधिकारी यांच्यामार्फत मुख्यमंत्री एकनाथ शिंदे यांना निवेदन पाठवले.

या निवेदनात राज्य स्थापन झाल्यापासून जातनिहाय जनगणना झालेली नाही. त्यामुळे ओबीसी, एनटी-१,२,३, व्हीजेएनटी, एसबीसी प्रवर्गांच्या विद्यार्थ्यांना लोकसंख्येच्या प्रमाणात विशेष सुविधा मिळत नाहीत. त्यांना प्रत्येक क्षेत्रात प्रतिनिधित्व मिळालेले नाही. शिक्षणानंतरही अनेक तरुण बेरोजगार आहेत. बेरोजगारीमुळे व्यसनान्धिता वाढलेली असून जातनिहाय जनगणना झाली नसल्यामुळे नीती आयोगाकडे ओबीसींची स्पष्ट आकडेवारी नसल्याचे नमूद करत राज्यात बिहारच्या धर्तीवर जातनिहाय जनगणना करण्याची मागणी करण्यात आली आहे.

जिल्हाधिकाऱ्यांना दिलेल्या निवेदनावर अॅड. माणिक वाखडे, अॅड. प्रदीप राठोड, अॅड. संतोष इमडे, अॅड. प्रकाश हाके यांच्यासह अनेकांच्या स्वाक्ष्या आहेत.

परभणीत भेसळीचा सहा किंवटल खवा जप्त

लोकसत्ता वार्ताहर

परभणी : पूर्णा मार्गे शहरात येत असलेला सहा किंवटल भेसळीचा खवा स्थानिक गुन्हा शाखेने पकडला आहे. संशयितासह संबंधित वाहन नवा मोंढा पोलीस ठाण्यात नेण्यात आले. अन्न व औषध प्रशासनाला या प्रकाराची माहिती देण्यात आली आहे. दिवाळी सणाच्या पारवभूमीवर पोलिसांनी ही मोठी कारवाई केली आहे.

दरवर्षीच दिवाळीच्या पारवभूमीवर मिठाई खाद्यपदार्थांमध्ये मोठ्या प्रमाणात भेसळ होत असल्याच्या घटना उघडकीस येतात. विशेषतः दुग्धजन्य पदार्थांमध्ये ही भेसळ मोठ्या प्रमाणावर होते. दिवाळीच्या पारवभूमीवर बाजारात मिठाईची मागणी मोठ्या प्रमाणात वाढते. पूर्वी सणासुदीच्या काळात घरोघर मिठाई तयार केली जात असे. मात्र ती आता बाजारातून खरेदी करण्याकडे बहुतेकांचा कल असतो. अचानक दुग्धजन्य पदार्थांची मागणी वाढल्याने त्यात मोठ्या प्रमाणात भेसळ होत असल्याच्या तक्रारी पुढे येत

आहेत. तब्बल सहा किंवटल भेसळीचा खवा आढळल्याने हा प्रकार उघड झाला.

शहरात पूर्णामार्गे एका वाहनातून बनावट खवा येत असल्याची माहिती स्थानिक गुन्हा शाखेच्या पथकाला मिळाली होती. त्यानुसार मंगळवारी (दि.७) मध्यरात्रीच्या सुमारास येथील वसमत रोडवरील वसंतराव नाईक पुतळ्याजवळ सापळा लावून पोलिसांनी एक वाहन अडवले. या वाहनातील व्यक्तींची चौकशी केली असता त्यातील दोघांनी आपले नाव सोमनाथ शिंदे, किशोर मुळे असल्याचे सांगितले. या वाहनात ६०० किलो निकृष्ट प्रतीचा खवा आढळला.

या पदार्थाविषयी विचारणा केल्यावर नांदेड येथील सुनील राजपुरोहित यांच्याकडून हा पदार्थ घेऊन परभणीत सदीप राजपुरोहित यांना देणार असल्याचे सांगितले. पोलिसांनी वाहनासह संशयितांना नवा मोंढा पोलीस ठाण्यात हजर केले.

ही कारवाई पोलीस उपनिरीक्षक अजित बिरादार, पोलीस अंमलदार बाळसाहेब तुपसुंदरे यांच्या पथकाने केली.

जुनी पेन्शन योजना लागू करण्याची मागणी पुन्हा ऐरणीवर

लोकसत्ता वार्ताहर

नांदेड : जुनी पेन्शन योजना प्रभावाने लागू करा, कंत्राटी कर्मचाऱ्यांची सेवा नियमित करा यांसह विविध मागण्यांसाठी बुधवारी (दि.८) कर्मचाऱ्यांनी फुले दाम्पत्याकरी पुतळ्यापासून जिल्हाधिकारी कार्यालयापर्यंत मोर्चा काढला. यावेळी कर्मचाऱ्यांनी ‘माझे कुटुंब, माझी पेन्शन’ अशी घोषणाबाजी केली.

राज्य सरकार, निमसरकारी, जिल्हा परिषद, शिक्षक-शिक्षकेतर कर्मचारी यांनी मागील काळात जुन्या पेन्शन योजनेसह विविध १८

मागण्यांसाठी बेमुदत संपाची हाक दिली होती.

मुख्यमंत्र्यांनी हस्तक्षेप करत जुन्या पेन्शन योजनेसाठी अभ्यास समिती स्थापन केली होती. या समितीने मागील सहा महिन्यांपासून अहवाल दिला नसल्याने राज्यातील २००५ नंतर नियुक्त केलेल्या कर्मचारी व शिक्षकांमध्ये अस्वस्थता निर्माण झाली होती. शासनाच्या या धोरणाविरुद्ध जुन्या पेन्शन योजनेसाठी कर्मचाऱ्यांनी आपल्या कुटुंबासह मोर्चा काढला व आपल्या मागण्यांचे निवेदन जिल्हाधिकारी यांना दिले.

विजेच्या धक्क्याने महिलेचा मृत्यू

लोकसत्ता प्रतिनिधी

वसई : पाणी गरम करत असताना हिटरच्या विजेचा धक्का लागून २४ वर्षीय विवाहित महिलेचा मृत्यू झाला आहे. वसई पूर्वेच्या तुंगार फाट येथे ही घटना घडली.

वसई पूर्वेच्या तुंगारफाट येथे मंगलमूर्ती नगर आहे. येथील इमारत त्रामांक २ मध्ये सुनील राय (२६) आणि अंकीता राय (२४) हे दंपत्य रहातात. त्यांना ३ वर्षांचा मुलगा आहे. सोमवारी सकाळी ११ सुमारास अंकिता बाळाला अंधोळ घालण्यासाठी बादलींमध्ये पाणी गरम करत होती. पाणी गरम करण्यासाठी ती विद्युत हिटर लावून कपडे धुण्यासाठी न्हाणीघरात गेली. तिचा नवरा फोनवर बोलत घराबाहेरील रंगलीत उभा होता. काही वेळाने ती न्हाणीघरातून बाहेर आली आणि पाणी गरम झाले का ते तपासण्या साठी बादलीत हात घातला. मात्र तिला हिटमुळे विजेचा धक्का लागला. त्या इटप्याने ती खाली पडली आणि तिच्या डोक्याला मार लागला. तिला उपचारासाठी पालिकेच्या तुळींज येथील रुग्णालयात दाखल करण्यात आले. तिथे उपचारादरम्यान तिचा मृत्यू झाला. हिटरच्या विजेचा धक्का लागून या महिलेचा मृत्यू झाला आहे. आम्ही याप्रकरणी अकरस्मात मृत्यूची नोंद केली आहे, अशी माहिती पेल्टहार पोलीस ठाण्याचे पोलीस उपनिरीक्षक तुकाराम भोपळे यांनी सांगितले.

वि वि धा

जायकवाडीमध्ये हक्काच्या पाण्यासाठी तीव्र आंदोलनाची घोषणा

लोकसत्ता वार्ताहर

परभणी : यंदाच्या दुष्काळी परिस्थितीमुळे मराठवाड्यातील रब्बी हंगाम संकटात असून भविष्यात पाण्याचे दुर्मिक्ष जाणवणार असल्याने जायकवाडीत वरच्या धरणातून मराठवाड्याच्या हक्काचे पाणी तत्काळ सोडण्यात यावे, या मागणीसाठी गुरुवारी (दि.१६) व्यापक आंदोलन करण्याचा इशारा देण्यात आला. येथील जिल्हा मध्यवर्ती बँकेच्या शेतकरी निवासात आज (बुधवारी) जायकवाडी पाणी हक्क संघर्ष समितीची बैठक पार पडली.

या बैठकीस आमदार सुरेश वरपुडकर यांच्यासह जायकवाडी पाणी हक्क संघर्ष समितीचे कम्रिड राजन क्षीरसागर, शिवसेना जिल्हाप्रमुख विशाल कदम, परभणी कृषी उत्पन्न बाजार समितीचे सभापती पंढरीनाथ घुले, काँग्रेसचे माजी उपमहापौर भगवानराव वाघमारे, राष्ट्रवादीच्या सोनाली देशमुख, अमोल जाधव, बाळसाहेब रेंगे, काँग्रेसचे तालुकाध्यक्ष पंजाब देशमुख आदींची उपस्थिती होती.



अहमदनगर, नाशिक जिल्ह्यातील धरणांमधून जायकवाडीत हक्काचे पाणी सोडण्यात यावे या मागणीसाठी परभणीत जायकवाडी पाणी हक्क संघर्ष समितीच्यावतीने निदर्शने करण्यात आली.

२०१४-१५ सालच्या न्यायालयीन निवाड्यानुसार व मर्जनिप्रा कायदा २००५ च्या तरतुदीनुसार जायकवाडी प्रकल्पात वरच्या बाजूच्या विविध धरणांतून ८.५ टीएमसी पाणीसाठा उपलब्ध करून देणे बंधनकारक आहे. याबद्दल रीतसर आदेश गोदावरी मराठवाडा पाटबंधारे विकास महामंडळाने जारी केले आहेत. अहमदनगर व नाशिक जिल्ह्यातील सत्ताधारी पक्षाचे आमदार आणि पालकमंत्री हे जायकवाडीत पाणी सोडण्यास

विरोध करीत आहेत. यामुळे ३१ ऑक्टोबरपर्यंत समन्यायी पाणी वाटप करण्याच्या न्यायालयीन आदेशाचा भंग होत आहे. पाटबंधारे मंत्री याबद्दल मृग गिळून गप्प आहेत. हा प्रश्न मुंबई उच्च न्यायालयात नेवून कायदेशीर अडथळे निर्माण करण्याचा खेळ सत्ताधारी यांनीच सुरू केला आहे, अशी टीका या बैठकीत राजन क्षीरसागर यांनी केली. परभणी, मानवत, पाथरी, सोनपेट, पूर्णा व गंगाखेड तालुक्यात पाणीटंचाईमुळे गंभीर परिस्थिती

निर्माण होत आहे. पिकांचे कायमचे नुकसान होण्याची शक्यता आहे. याबद्दल परभणी जिल्ह्यातील जनतेची एकजूट करून आंदोलनात्मक कृती व न्यायालयीन हस्तक्षेप आवश्यक आहे, असे आमदार सुरेश वरपुडकर म्हणाले. या पारवभूमीवर परभणी जिल्ह्यातील लोकप्रतिनिधी, आजी- माजी सदस्य, संचालक, शेतकरी आंदोलक, सामाजिक कार्यकर्ते, व्यापारी, उद्योजक यांची बैठक बुधवारी घेण्यात आली.

मराठा आरक्षण मिळविण्यासाठी जुव्या कागदपत्रांची छाननी

मराठवाड्यातील राक्षसभुवन : मोडी लिपीतील बाड अभ्यासण्याचे केंद्र

बिपीन देशपांडे, लोकसत्ता

छत्रपती संभाजीनगर : राज्यामध्ये कुणबींशी संबंधित कागदपत्रे तपासणीचे आदेश निघाल्यानंतर मराठवाड्यातील राक्षसभुवन हे सध्या मोडी लिपीतील बाड अभ्यासण्याचे केंद्र बनले आहे. मराठवाड्यासह विदर्भातील वाशीम, बुलडाणा जिल्ह्यातूनही येथे प्रशासनातील महसूल अधिकारी मोडी लिपीतील पाणी गरम करत होती. पाणी गरम करण्यासाठी ती विद्युत हिटर लावून कपडे धुण्यासाठी न्हाणीघरात गेली. तिचा नवरा फोनवर बोलत घराबाहेरील रंगलीत उभा होता. काही वेळाने ती न्हाणीघरातून बाहेर आली आणि पाणी गरम झाले का ते तपासण्या साठी बादलीत हात घातला. मात्र तिला हिटमुळे विजेचा धक्का लागला. त्या इटप्याने ती खाली पडली आणि तिच्या डोक्याला मार लागला. तिला उपचारासाठी पालिकेच्या तुळींज येथील रुग्णालयात दाखल करण्यात आले. तिथे उपचारादरम्यान तिचा मृत्यू झाला. हिटरच्या विजेचा धक्का लागून या महिलेचा मृत्यू झाला आहे. आम्ही याप्रकरणी अकरस्मात मृत्यूची नोंद केली आहे, अशी माहिती पेल्टहार पोलीस ठाण्याचे पोलीस उपनिरीक्षक तुकाराम भोपळे यांनी सांगितले.

मराठवाड्यासह विदर्भातील जिल्ह्यांमधूनही महसूल, भूमिअमिलेख विभागाकडून मोडी लिपीतील कागदपत्रे तपासणीसाठी राक्षसभुवन येथे येत आहेत. आतापर्यंत ३० ते ३५ हजार कागदपत्रांची तपासणी केली आहे. गेवराईतील भूमिअमिलेख विभागांतगत सहाशेवर गावांमधील कागदपत्रांच्या तपासणीतून एक हजार ८५३ कुणबी नोंदी आढळून आल्या आहेत. शासननियुक्त शिंदे समिती सदस्यांनी अभ्यासकांना बौडला पाचारण करून कुणबीविषयी माहिती जाणून घेतली. राक्षसभुवन येथे सात ते आठ मोडी लिपीचे अभ्यासक असून त्यातील काहींनी पुरातत्त्व, पुरामिलेख संचालनालयाकडूनही प्रशिक्षण घेतले आहे. या सगळ्या तपासणीकामी प्रमोद पाठक, सखाराम पाठक, पद्माकर पाठक सहकार्य करीत आहेत.

- लितीन दत्तात्रय डोळे, मोडी अभ्यासक

त्यातील बहुतांश मजकूर हा मोडी लिपीतील असल्याने स्थानिक अभ्यासकांना त्यांच्या पूर्वजांकडून मोडीचे प्राथमिक शिक्षण देण्यात येते आहे. राक्षसभुवन येथील मोडी लिपीचे अभ्यासक नितीन दत्तात्रय डोळे यांनी सांगितले, की मोडी ही भाषा नसून, देवनागरी लिपीच आहे. देवनागरीचे लिप्यंतर केलेले आहे. शिवाजीमहाराजांनी तत्कालीन इतर धर्मीयांच्या राजवटीतील राज्यकर्त्यांपर्यंत आपले काही गुप्त संदेश कळू नये म्हणून लिपीत मोडतोड करून लिहिलेला मजकूर असायचा. त्यामध्ये त्या त्या प्रदेशाची माहिती, विभागातील परिस्थितीची माहिती नोंदवलेली असायची. मोडी लिपी ही तीन काळांत आढळते. सुरुवातीला शिवकालीन, नंतर पेशवेकालीन व अलीकडच्या इंग्रजकालीन असे मोडी लिपीचे प्रकार आढळतात. मोडी लिपीमध्ये पूर्वी सो. शब्द असायचा. त्याचा अर्थ साहेब किंवा फ लिहिलेले असते. त्याचे पूर्ण नाव फसली. फसली हे कालगणनेचे सूत्र आहे. मूळचा तो फारसी शब्द आहे. फसलीमध्ये ५९० मिसळसे, की इसवी सन काढता येते. जसे इ. स. म्हणून ७८ वजा केले तर हिंदू धर्मातील शके काढण्याचे सूत्र काढले जाते तसे.

आणली जात आहेत. तेथे पारंपरिक पद्धतीने किंवा पुरातत्त्व, पुरामिलेख संचालनालयाकडून प्रशिक्षण घेतलेले मोडी लिपीचे अभ्यासक आहेत. राक्षसभुवन हे शनीचे एक पीठ मानले जात असून, या ठिकाणी मृत्यूनंतरच्या

उत्तरक्रिया, नारायण नागवळीसारखे धार्मिक विधीही होत असतात. तेथे विधीसाठी आवश्यक पूर्वजांच्या नावांची यादीतील वंशावळ आढळून येणारी कागदपत्रे काही जुन्या पिढीतील मंडळींकडे उपलब्ध आहेत.

शिवाजीराव नागवडे कारखान्याच्या कार्यकारी संचालकांच्या निवडीला आव्हान

बासष्टीनंतर मुदतवाद देता येणार नसल्याचे खंडपीठाचे आदेश

लोकसत्ता प्रतिनिधी

छत्रपती संभाजीनगर : राज्य शासनाने साखर कारखान्याच्या संचालकांना वयाच्या अटीवरून दोन परस्परविरोधी वेगळे निर्णय दिल्याचे मुंबई उच्च न्यायालयाच्या औरंगाबाद खंडपीठाच्या निर्दर्शनास आणून देऊन सहकार महर्षी शिवाजीराव नागवडे सहकारी साखर कारखान्याच्या (श्रीगोंदा) प्रकरणात कार्यकारी संचालकांच्या वयाच्या ६२ वर्षांनंतर करण्यात आलेल्या निवडीला शिवाजीराव नागवडे सहकारी साखर कारखान्याच्या (श्रीगोंदा) प्रकरणात कार्यकारी संचालकांना वयाच्या ६२ वर्षांपर्यंत मुदतवाद देता येणार नाही असे अंतरिम आदेश दिले. तसेच कारखान्याच्या निवड प्रक्रियेची सर्व माहिती २८ नोव्हेंबरपर्यंत सादर करावी, असे आदेशात म्हटले आहे. उपरोक्त साखर कारखान्याचे कार्यकारी संचालक रमाकांत नाईक यांना राज्य शासनाने वयाच्या ६२ वर्षांनंतर पुन्हा

एका वर्षासाठी मुदतवाद दिली. या निर्णयाविरुध्द कारखान्याचे सभासद भाऊसाहेब भुजंगराव पवार यांनी अॅड. यांबाजी टोपे यांच्यामार्फत खंडपीठात याचिका दाखल करून आव्हान दिले. याचिकेनुसार सहकार व पणन विभागाच्या शासन निर्णयानुसार ज्या कार्यकारी संचालकांची वयाची ६० वर्षे पूर्ण होतील त्यांना एक वर्षांपर्यंत म्हणजेच वयाच्या ६१ वर्षापर्यंत मुदतवाद देण्याचे अधिकार साखर आयुक्तांना आहेत. ६१ वर्षांनंतर आणखी एक वर्षांपर्यंत म्हणजेच वयाच्या ६२ वर्षांपर्यंत मुदतवाद देण्याचा अधिकार साखर ठराव साखर कारखान्याने केला व तो शासनाच्या मंजूरीसाठी पाठवून दिला. साखर आयुक्तांनी शेरा नोंदवला की, रमाकांत नाईक यांना वयाच्या ६३ वर्षांपर्यंत कार्यकारी संचालक म्हणून मुदतवाद देणे उचित होणार नाही.

त्यानंतरही सहकार, पणन व वस्त्रोद्योग विभागाचे रमाकांत नाईक यांना वयाच्या ६३ वर्षांपर्यंत कार्यकारी संचालक म्हणून मुदतवाद दिली. अॅड. टोपे यांनी युक्तिवादात डॉ. पंतमाराव कदम सोनहिरा सहकारी कारखान्याचे कार्यकारी संचालक शरद फतेसिंग कदम यांना याच शासन आदेशाआधारे मुदतवाद रद्दबातल ठरावी, तर नाईक खंडपीठापुढे सांगितले. साखर कारखान्याकडून अॅड. व्ही. डी. होन यांनी तर कार्यकारी संचालक रमाकांत नाईक यांच्याकडून अॅड. अभिजित मोरे नाईक यांना मुदतवाद देण्याचा निर्णय घेतले. त्यानुसार ६० वर्षांनंतर आणखी दोन वर्षे रमाकांत नाईक यांना मुदतवाद मिळाली. सहकारी साखर कारखान्यांच्या कार्यकारी संचालकांना वयाच्या ६२ वर्षांनंतर पदावर राहता येणार नाही असे शासकीय आदेश आहेत. मात्र यानंतरही आणखी एक वर्षाची मुदतवाद देण्याचा ठराव साखर कारखान्याने केला व तो शासनाच्या मंजूरीसाठी पाठवून दिला. साखर आयुक्तांनी शेरा नोंदवला की, रमाकांत नाईक यांना वयाच्या ६३ वर्षांपर्यंत मुदतवाद देता येणार नाही, असे स्पष्ट केले. या प्रकरणी शासनातर्फे अॅड. डी. आर. काळे यांनी काम पाहिले.

स्वाभिमाना शेतकरी संघटना आक्रमक; सेनगावातील विमा कंपनीच्या कार्यालयात तोडफोड

हिंगोली : पीकविमा मिळवा, या मागणीसाठी सेनगाव येथील विमा कंपनीच्या कार्यालयात घोषणाबाजी करत स्वाभिमाना शेतकरी संघटनेच्या कार्यकर्त्यांनी तोडफोड केली. दिवाळीपूर्वी कारवाई पूर्ण न झाल्यास मुंबईत जाऊन कार्यालय फोडण्याचा इशारा या वेळी देण्यात आला.

जिल्ह्यात खरीप हंगामात या वर्षी ३.५० लाख हेक्टरवर शेतकऱ्यांनी पेरेणी केली. यामध्ये सर्वाधिक २.८० लाख हेक्टर सोयाबीनची पेरेणी झाली याशिवाय ज्वारी, तूर, उडीद, मुगाची लागवड झाली. जुलै महिन्यापर्यंत पाऊस झाल्यानंतर पुन्हा अतिवृष्टी, पावसाची अनियमितता यामुळे उडीद, मुगाचे पीक शेतकऱ्यांच्या हाती लागले नाही. सोयाबीनचा उतारादेखील एकरी दोन किंवटलच्या जवळपास आला. त्यामुळे शेतकऱ्यांचे आर्थिक गणितच बिघडले. या वर्षी एक रुपयामध्ये पीकविमा असल्यामुळे पाच लाखहून अधिक शेतकऱ्यांनी विमा काढला. पावसाने खंड दिल्यामुळे पिकाचा उतारा घटला. मात्र जिल्ह्यात १८ दिवसच पावसाचा खंड असल्याचे सांगत पीकविमा नाकारण्यात येत आहे. या विरोधात स्वाभिमाना शेतकरी संघटनेचे जिन्हाध्यक्ष नामदेव पतंगे, गजानन कावरखे यांच्यासह कार्यकर्त्यांनी सेनगाव कार्यालयात तोडफोड केली.

	ENDURANCE TECHNOLOGIES LIMITED					
	Registered office: E-92, M.I.D.C. Industrial Area, Waluj, Aurangabad - 431 136 (Maharashtra), India					
	Website: www.endurancegroup.com, Email: investors@endurance.co.in					
	EXTRACT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2023					
						₹ in million (except per share data)
		Standalone		Consolidated		
Sr. No.	Particulars	Quarter ended	Half Year ended	Quarter ended	Half Year ended	
		30th September, 2023	30th September, 2022	30th September, 2023	30th September, 2022	30th September, 2023
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)
1	Total Income	19,842.97	19,113.00	38,203.79	25,605.46	50,270.96
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax and Exceptional items)	1,923.98	1,768.57	3,679.59	2,056.11	4,215.13
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	1,923.98	1,768.57	3,679.59	2,056.11	4,215.13
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	1,425.41	1,312.74	2,730.78	1,545.55	3,180.56
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,343.79	1,304.82	2,644.47	1,108.57	2,776.65
6	Paid-up Equity Share Capital (Face value of ₹10/- per share)	1,406.63	1,406.63	1,406.63	1,406.63	1,406.63
7	Earnings Per Share (of ₹10/- each) Basic and diluted (not annualised) - (₹)	10.13	9.33	19.41	10.99	22.61
Notes:						
a)	The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 8 th November, 2023. The Statutory Auditors of the Company have carried out a limited review of these financial results.					
b)	The Consolidated financial results include results of the Company's subsidiaries in Italy, Germany, Tunisia and India.					
c)	The above is an extract of the detailed format of the Standalone and Consolidated financial results for the quarter and half year ended 30 th September, 2023, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results is available on the Company's website at www.endurancegroup.com and on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.					
	For and on behalf of the Board of Directors					
	Anurag Jain Managing Director (DIN: 00291662)					
	Adfactors 414					

चित्र, शिल्पकार प्राचार्य संजय तडसरकर यांचे निधन

लोकसत्ता विशेष प्रतिनिधी

कोल्हापूर : ज्येष्ठ चित्र, शिल्पकार प्राचार्य संजय तडसरकर यांचे बुधवारी निधन झाले. ते ५६ वर्षाचे होते. त्यांच्या मागे पत्नी, वडील, चुलते, पुतणे असा परिवार आहे. तडसर (जिल्हा सांगली) या त्यांच्या मूळ गावी अंत्यसंस्कार करण्यात आले. येथील दळवीज आर्ट इन्स्टिट्यूटमध्ये अभिजात चित्रकलेचे शिक्षण घेतल्यानंतर त्यांनी मुंबईत जी. डी. आर्ट पूर्ण केले. कोल्हापूरात परतल्यावर कलामहर्षी बाबूराव पेंटर यांच्या स्टुडिओमध्ये रवींद्र मिश्री यांच्या हाताखाली काम करायचे भाग्य त्यांना लाभले होते. गणपतराव वडणगेकर यांचे नातजावई असणाऱ्या तडसरकर यांनी कुमावत सेवा संघाच्या कला मंदिर कला महाविद्यालय येथे टी. के. अण्णा, डी. व्ही. वडणगेकर, जी. एस. माजगावकर अशा मातबर गुरुवर्षांसोबत विद्यार्थी घडवण्याचे काम केले.